ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

ヤマジョウ 様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、ヤマジョウ 様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されましたので

お知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 ヤマジョウ

所在 栃木県那須塩原市蟇沼６２－２

代表者名 代表 郡司 勝典

事業内容 農業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●学校・教育機関への出前授業の実施

●技能教育への協力・参加

●専門技術の提供・協働の実施

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、企業としてボランティア活動へ積極的に取り組みます。

専門知識やスキルを活かしたボランティア

●職業体験や出張授業の企画・実施

●農業の魅力を発信し、地域の教育に貢献する

●農業体験から『食』と『農業』の大切さを教える

【具体的な取組】

自社のリソースを最大限活用し、地域の教育に貢献する活動を行います。

教育への貢献

●LED化の推進

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約

●エネルギー効率の良い生産の徹底

●スマート農業によるマニュアル化及び省力化の推進

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

●安全衛生パトロールの実施

●安全衛生・健康に関する研修の実施

●安心・安全な農作物の生産・供給を通じて、生きていく上で欠かせない『食』を支える

●田畑を維持することで、洪水の防止や、環境の循環を守る

【具体的な取組】

労働災害の防止や、社員の健康維持のために、安全・健康に関する様々な機会を提供することに努めます。

安全衛生

2023年3月7日

ヤマジョウ

代表　郡司 勝典

当社は、「安心・安全で信用、信頼される農業」をモットーに、お客様の『食』を豊か

に！健康を考える！を通じて、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを

行ってまいります。

ヤマジョウ